VANITAS et veritas a contrario differunt, xli, 431. Vanitas dicitur quicquid transiit, xli, 436. Vanitati subiecta est omnis creatura, id est, homo, xvii, 32.

Vanitati subiecti non sunt Angeli, *ibid.* Homo subiectus est vanitati, quia noli subiecti veritati, x, 432, 463. Vanitas est omnis creatura, non ex se, sed ex hominum vicio, iv, 349. Vanitas in vicio in quo sita est, iv, 71. Vanitas qua vitium hunc in miseris constitutum, beatam vocant, *ibid.* 18. Vanitas seculi huius paucis, sed graphicè exponitur, iv, 355. Vanitas veritate loquatur, ii, 271. Vanitatem loquentes, non aurium loquentes vanitatem, xxi, 440. Vanitas in honorem laude fugienda, in quo sit, xli, 298. Vanitatem observare, quid sit, vii, 401.

VAPULANT omnes homines, soli filii Dei sentium se vapulare, xii, 52.

VAREO vir doctissimus, ii, 163; iii, 431. Doctissimus Romanorum, iv, 53, 54. Doctior ceteris inter Paucos, xli, 371. Non parvus auctor in historia, iii, 496. Auctor fide dignus, i, 218. Vario ingenii laude et eruditione seculari commendatur, ii, 277, 286. Vario, licet ad veri Dei notitiam non perveniret, Demum calendarium esse sensi, ii, 210, 211. Demum verum, Iovem non invenit, *ibid.* 278. Eius doctrina de theologia parum sibi constat, *ibid.* 349. Quid de Iuliano Honorato et malorum referat, iv, 10. Quoniam et quot libros de antiquitatibus rerum divinarum et humanarum paritatis est, ii, 278. Quare de rebus humanis primumque de divinis scripturis, *ibid.* 270, 280, 281. Vario scripsit de reddis sacris, *ibid.* 142. Scripsit de gente populi Romani, iii, 431; iv, 173.

VANITATES quinam, i, 318; iv, 349.

VANITAS et veritas a contrario differunt, xli, 431.

VANITAS dicitur quicquid transiit, xli, 436. Vanitati subiecta est omnis creatura, id est, homo, xvii, 32. Vanitati subiecti non sunt Angeli, *ibid.* Homo subiectus est vanitati, quia noli subiecti veritati, x, 432, 463. Vanitas est omnis creatura, non ex se, sed ex hominum vicio, iv, 349. Vanitas in vicio in quo sita est, iv, 71. Vanitas qua vitium hunc in miseris constitutum, beatam vocant, *ibid.* 18. Vanitas seculi huius paucis, sed graphicè exponitur, iv, 355. Vanitas veritate loquatur, ii, 271. Vanitatem loquentes, non aurium loquentes vanitatem, xxi, 440. Vanitas in honorem laude fugienda, in quo sit, xli, 298. Vanitatem observare, quid sit, vii, 401.

VAPULANT omnes homines, soli filii Dei sentium se vapulare, xii, 52.

VAREO vir doctissimus, ii, 163; iii, 431. Doctissimus Romanorum, iv, 53, 54. Doctior ceteris inter Paucos, xli, 371. Non parvus auctor in historia, iii, 496. Auctor fide dignus, i, 218. Vario ingenii laude et eruditione seculari commendatur, ii, 277, 286. Vario, licet ad veri Dei notitiam non perveniret, Demum calendarium esse sensi, ii, 210, 211. Demum verum, Iovem non invenit, *ibid.* 278. Eius doctrina de theologia parum sibi constat, *ibid.* 349. Quid de Iuliano Honorato et malorum referat, iv, 10. Quoniam et quot libros de antiquitatibus rerum divinarum et humanarum paritatis est, ii, 278. Quare de rebus humanis primumque de divinis scripturis, *ibid.* 270, 280, 281. Vario scripsit de reddis sacris, *ibid.* 142. Scripsit de gente populi Romani, iii, 431; iv, 173.

Vas, generale nomen omnium utensilium, vi, 393. Vasis contractio profertur aëris compressionem, v, 192. Vas ad levatum, xxi, 420. Vasa in honorem, vas in contumeliam, xvii, 304. Vas in honorem fit per misericordiam, vas in contumeliam per iudicium, xxvi, 169. Vasa in contumeliam non ferunt, nisi essent mali, xxxvi, 288. Vasa in gloriam sent mali, xxxvi, 288. Vasa in gloriam sent, et ipsa se preparant, *ibid.* 305. Vasa in contumeliam quomodo faciat Deus, *ibid.* 296. Vasa irae et vasa misericordiam quoniam, *ibid.*

296, 297. Vasa misericordiae quoniam dicuntur, xxxiii, 487. Vasa irae perfecta ad perditionem, xii, 248. Vasa irae et vasa misericordiae de proprie stipendio voluntatis sunt, secundum Iulianum, xxxvi, 304, 305. Vasa irae et iudicio, *Ibid.* 314. Vasa irae quid prosunt, xxxix, 382. Ad quid utilia, xxxv, 407. Vasa perditionis ad usum correctionis aliorum sunt, xxviii, 178. Vasa irae, Deo si bene utente, vasis misericordiae prosunt, xxxvi, 92. Vasorum tertium genus quod nec in honorem, nec in contumeliam fit, non datur, xxxvi, 307, 316, 393, xxxvii, 70. Vasa mortis quae sint, vii, 180. Iniqua vasa diaboli, credendo sunt vasa Christi, ix, 61, 62.

VATICANUS seu Vagitanus deus qui infernum vagitibus praesidet, ii, 175, 182, 193.

VEHICULUS corpus, animus utens vehiculo; corpus quisque vehiculum, quod regitur, animus surgit corporis, xxii, 145.

VEHENTES, seu veli gravissimi hostes populi Romani, ii, 83, 139.

VELA undecim tabernaculi, peccatorum symbola, vi, 278. Velum templi scissum in morte Christi, quid significat, xxxv, 173. Vela grammaticarum scholarum liminibus spenna, xix, 516; xxv, 19; xxvii, 192. Vela tanto plura pendenti in domo, quanto quisque honoratur est, xviii, 109.

VELAMES inter faciem Moysi loquentis et populum audientem, ix, 201, 202.

VELARI perinde est ac velum sanctimonie accipere, xii, 183.

VELATIONIS apophoreum, xi, 194.

VELLE maxime est liberum, ii, 235.

VELLE et posse distinguuntur, xxxvii, 464. Velle quod non debeat, idem ipsum adipisci quod velle, quam adipisci velle quod non oporteat, xxxix, 471. Quid sit velle quod non debeat, *Ibid.* *Vide* VELATUS.

VELLUS Gedeonis quid significat, xxxv, 173. Vellus Gedeonis allegorice, viii, 327; ix, 421.

VELLES eorum regnum Deus proponit, x, 402.

VENANTUS episcopus, xi, 389, 494.

VENANTUS a Timis, xxxiv, 45, 46.

VENATOR, xvii, 251, 334; xviii, 104; xix, 106; xxvi, 538; Venatorum labor, xviii, 384. Venatores cum iuris certantibus, xxvii, 45. Venator in theatro secundum snarum studia partium a populo laudatur, ii, 425. Venator et auriga in iis qui populo spectaculo exhibebant, viii, 173, 174, 506; xi, 79. Venatoribus et histrionibus qui sua donant, reprehenduntur, xvii, 261. Venatorum et piscatorum officia, xviii, 193. Venatorum amatores, et venatores ipsos venatus est Dominus, xviii, 104. Venator pessimus totius mundi diabolus *Ibid.* 106.

VENEDENSIS et emendens rebus charitatis et vilitatis vota perversa, xxi, 302. Vendere se poterunt homines, redimere se non poterunt, x, 424.

VENERICUS. In vendicis vigorem legum iuste exercere fateatur Donalistas, xxxi, 136, 137.

VENERNA ipsa non modo ad decorem universi, sed ad hominum utilitatem condita, ii, 358. Quod nisi generi vendicis est per incrementum, aliter per congruentiam tribus est, xvii, 183. Venerna Romanorum. nativorum, ii, 139, 140. Veneris aucta mulier, xxvii, 557. Venerosa cur gignit idola, *Ibid.* 428.

VENERI, xxviii, 280.

VENTER non boni ne augentur peccata, quam desperatione, xi, 35. Ne desperatione pejus viverent homines, promissit Deus indulgentiae portum; nisi ne spe veniae vivere fecit deum mortis incertum, *Ibid.* Cito insequendum veniam postulantiibus, xxvii, 514; xxviii, 631, 638. Veniam non accipit, xviii, 631, 638. Veniam non accipit, 430. Venia non ad impunitatem impunitatis, sed ad spem correctionis debet indulgenti, ii, 267. Venia ab eo qui laesit, petenda, xvii, 320; x, 168. Venia a quibusdam hominibus tacite et blande petenda, ix, 108.

VENTIALIS iniquitatis modus quemque agnoscitur, iv, 296. Ventialis peccata, xxxvi, 276. *Vide* PICCATUM.

VENSILA dea, ii, 182, 337.

VENTER pro interioribus ponitur in

Scripturis, vii, 410. Venter Ecclesiae in carnalibus, viii, 279. Venter Christi, infirma in Ecclesia, vii, 297.

VESTRILINGUA fenum, iv, 485.

VETERES nihil aliud est quam aer comotus et agilitas, i, 231. Ventus est aer motus et fluctans, v, 119, 120. Ventus nihil aliud est quam aer motus, xxxiv, 384. Ex diversis partibus caeli diversa nomina sortitur, i, 231. In vento quid laudandum, quid vituperandum, xxvii, 215, 216, 220. Ventorum nomine animae intelliguntur, xi, 113; xii, 289. Ventus tentationem significat, viii, 12, 13. Poscere ventos daemones est poscere, id est errando eis esse voluptati et derisui, xxv, 66.

VENUS unde sic nuncupata, ii, 296. Venus cur Vulcani uxor, et Martii adultera dicitur, xxvii, 315. Venus calva, colenda a veteribus Romanis, xxxviii, 292. Venerem, quem Aphroditum vocant, de spuma maris dicunt esse progenitum Paganis, xxvii, 183, 186.

VENERIS, seu Liberis, vel Ceteris officium, ix, 308. Venerem et stellam esse et etiam Lunam quidam volunt, ii, 338. Veneris stella, Hesperos, Vesperugo, Lucifer appellatur, iv, 174, 175; xxii, 143. Porientum quod in stella Veneris exiit, *Ibid.* 174. Venus Egeae mater fuit alchidra, ii, 118. Veneris mater, *Ibid.* 201. Veneri domum dabant Phoenices de prostitutione filiarum antiquam eas vires iungent, *Ibid.* 180. An tres sint Veneres, *Ibid.*

VENUSIANI seu Paternani heretici, inferiores partes corporis humani non a Deo, sed a diabolo factos credendebant, xxvii, 248.

VERA, novelli in fide, ix, 470.

VERAX est Deus in iuris aequae ac in promissa, ix, 427. Verax non est homo, nisi in quo loquitur Deus, xi, 258. Verax merces redderet veritas, et temporarius bene viveret merces redderet aeternitas, xxx, 80.

VERBALIS in direcci Hippoensi, xxxix, 49.

VERBERATUS civem Romanum a Illegi Pauli tempore non licebat, xi, 463.

VERBIDUM, xxviii, 243.

VERBUM multiplicitate dicitur, xxx, 426. Verbum mentis quid sit, xxxvi, 60,

61, 63, 67, 68, 72. Verbum intus ex rebus in aeterna veritate conspici conspiciunt et gignunt, xxx, 423. Verbum amore concipitur sive creatura sive creatura, *Ibid.* In amore spiritualium verbum natum, idem quod concipitur; access in amore carnalium, *Ibid.* 424. An sola notitia animi sit verbum mentis, *Ibid.* 424. Verbum omnia opera hominis praecedit, xxxi, 63, 64. Verbum necessario praecedit locutionem et actionem, xxx, 423. Verbum mentis se ipsum novissimum ipsi equale est, *Ibid.* 427, 428. Verbum cordis, xx, 173. Verbum cordis, consensio, xxvi, 211, 214. Verbum humanum sic transit ad alterum, ut remaneat in corde, xv, 409. De verbis nostri veritate et falsitate, xxxi, 71. Verbum quondam verum, *Ibid.* 63, 72. Verbum nostrum sempiternum esse aut dici non potest, *Ibid.* 72. Verbum nostrum, etiam cum similes Deo erimus, nunquam Verbum divino aequandum, *Ibid.* 74. Quale verbum nostrum erit cum similes Deo erimus, *Ibid.* Verbi mentis concepti vehiculum animus, xxvii, 412; xxx, 49; xx, 173. Verbum quod loquuntur, quasi alter animus ab animo per se ibi dicit, xxvi, 23. Verbum et vox quo differant, xx, 519, 520, 525, 527. Verbum externum, vox verbi interni, xxxi, 61.

VERBA ad quod inutilia, xxvii, 112. Verba non sunt necessaria nisi ad exprimentandum voluntatem, vi, 28. Verborum usus omnis in significando est, iv, 418. Verborum abusus in omnibus linguis late patet, xxix, 188. Verba admodum et quatuor res, non esse exhibent ut nocentibus, i, 839. Verbis immorari cum de re constat, turpe est, *Ibid.* 60. Verborum notiones consideranda, non verba, xvii, 60. Verbum pro facto positum, vi, 34, 578. In verbis verum amare, non verba, insignis est indoctus, v, 72. Verba, opera sunt, xvi, 100. Verbum vocat Scriptura longum verborum seriem, xviii, 305. Verbum irati ne defertur, sed usurari in te, *Ibid.* 88. Nullum unquam verbum quod vocare vellet emittit, ait Terentius de quodam quod creditibus est nimium fatuo, quam de sapiente perfecto, x, 91. Verbum internum quisquis intelligere potest,

Verbi divini potest videre similitudinem, xxxi. 61. 62.

Verbum divinum cum verbo humano comparatur, xv. 491. Verbi humani natura non potest comprehendere, quanto minus divini, *ibid.* 408. 410. Inter verbum scientiamque nostram et Verbum scientiamque divinam dissimilitudo quam maxime, xxxi. 61. 67. 70. 71. 72. 73. Verbum Dei non solum mutabile, sed etiam visibile quidem male putaverunt, *ibid.* 69. 74. 76. Verbum divinum in gente tenebatur esse ligatum, impia Fortunati assertio, xxviii. 88. De Verbo Filio Dei quod sentiendum, xxix. 475. Verbum Deum recipere nolunt Alogi, xxvii. 225.

Verbum Patris dicitur Filius Dei, quare, xxvi. 32. Cur Filius Dei non cognito Dei, sed Verbum Dei dicitur, xxxi. 73. Verbum Dei quale, xv. 390. 392. Verbi divini excellentia, xvii. 287. Verbi Dei excellentia intelligenda ex humani verbi proprietate, xviii. 305; xx. 218. 219. Verbum Dei ab homine explicari non potest, xx. 16. 218. Verbi sui dictionem scriptis cur noluit Deus comparare, quam sonus, xvii. 289. Verbum apud Deum non habet syllabas, nec tempora, xi. 163. Dicere Dei aeternum est, xvii. 288. Ipsum Dei Verbum non est factum, xv. 395. Verbum Dei sine inchoatione natum, Patri coaeternum est, v. 429. A quo est esse, ab illo simul et est doctum esse, xi. 488. In Verbo audire et videre, etiam est quod esse, xv. 482. Verbum Dei, Deus apud Deum, v. 160. 161. Verbum Dei per omnia aequale Patri de quo est, xxxi. 63. 70. Verbum est id ipsum quod Pater, xxvi. 23. Verbum relative dicitur, non ad se, xxxv. 373. 374. Deo Patri coeternum, genitum, non factum Verbum, xix. 48. 49. 80. 81. 32. Generatio Filii Dei ineffabilis, vii. 287. Verbum Dei quomodo sit genitum, nemo nisi cui ipse Deus inspiravit, intelligi, xxxix. 378. Verbum Deus apud Deum semper dicitur, et eo semper dicitur omnia, xxv. 202. Verbum illud manet incommutabile, xxvi. 22. Verbi natura est esse et immutabile esse, xiv. 401. In Verbo Dei non est quando, et aliquando, v.

160. 161. Verbum Dei in se permanet sine retulata et immutatum, xxx. 217. Omnia principaliter in Verbo divini simul sunt, et omnia vita sunt, et unum sunt, xxx. 295. Verbo divini non solum hoc est esse, quod vivere; sed etiam hoc est vivere, quod sapienter ac beate vivere, v. 493. In Verbo vita est, in filio ipse vita, *ibid.* 498. Quicquid in Verbo est, vita est, *ibid.* Verbum Dei non habet vitam infernalem, *ibid.* 163. Verbum Dei incommutabile lumen sapientiae, *ibid.* Verbum divinum vere veritatis est, et in eo summe illud agnoscitur: *Est, est. Non, non, xxxi. 70. 71.* Videre Verbi, non est aliud a Verbo, xix. 83. Omnia in Verbo noni Deus quae fecit per ipsum, xxx. 364. 365. Per Verbum summa revelat Pater, *ibid.* 374. Verbum Dei ubique totum est, nec obest mentibus impiorum, xi. 42. Verbum Dei ubique totum nostrae vocis similitudine ostenditur, xxxix. 508. Verbum Dei ubique totum, xix. 38; xxi. 223. Totum in caelis, totum in terris, totum in Angelis, totum apud Patrem, totum apud Virginem, etc., xvii. 412. Non alia visio Verbi et Patris, sed una, v. 323. Verbum aeternum nominis purgatissimo et simplicissimo corde videtur, xxxviii. 121. 123.

Verbum Dei, consilium Dei, v. 556. 557. mandatum Patris, xix. 202. Verbum Dei ante omnes creaturas, xiv. 418. Per Verbum sumum Deus fecit quicquid fecit, v. 161. Per illud omnia facta sunt, xiv. 392. 394. Omnia creata sunt, xxvi. 22. Per Verbum non omnia facta sunt, quia Deus omnia creavit, est aeternum, v. 171. Verbum Dei, ars quadam omnipotentis et sapientis Dei, plenum omnium rationum viventium, xxx. 364. Ratio creandi quamlibet creaturam in Dei Verbo Patri coeterno coeterna vita verbebat, v. 198. Verbum Dei forma non formatam, sed forma omnium formatum, forma, ad 17; x. 373. Forma sine loco, sine tempore, xix. 17. Existens omnibus et fundamentum in quo sunt, et factigium sub quo sunt, *ibid.* 16. Verbum ante tempora, per quod facta sunt tempora, xi. 53. Deus in uno Verbo quo

genit, dixit omnia prius quam facta sunt singula, v. 199. In Verbo dixit ineffabiliter omnia Pater, xv. 398. In Verbo Dei sunt omnia quae creatur, etiam antequam creentur, v. 498. Alter in Verbo sunt va quae per illud facta sunt, alter ea quae ipse est, *ibid.* In Verbo Dei sunt quae futura sunt, et quae transierunt, xvii. 288. Et erant omnia, antequam fierent, ix. 141. Deus quod fecit Verbo, hoc facit manu, xi. 53. Verbum Dei dicitur manus ejus, v. 353. Per Verbum creavit Deus hominem, et per Verbum recessit, xxi. 423. Quomodo fit creatura temporalis, cum Verbum sit aeternum, v. 160. 161.

Verbum, fons et lux, xv. 401. 402. Lux vera mentis humanae, v. 321. Verbum ipsum est magister et principium quo illos docemus omnem veritatem, xxx. 294. Verbo se narrat Pater, xli. 307. Per Verbum se indicat Angelus Deus Pater, xli. 307. Verbum Dei nunquam tacet, sed non semper auditur, xviii. 120. Verbi comparandi pretium, ipse comparatur, xix. 43. Non extra se ipsum quarat quod det, se ipsum det, *ibid.* Nec tunc se anticit, sicut anticit pretium rei quam emit, *ibid.*

Verbum, Angelorum panis, xix. 79; xx. 172. 219. Verbum Dei panis est celestis et thesaurus, xii. 385. Verbo vite tanquam pane suo Angeli cibantur, xvi. 447. Verbum cibus et panis Angelorum, de quo illos pascentur, vivunt, illuminantur, sapienter, locuti sunt, xviii. 214; xx. 42. 43. Verbo Dei omnes rationales mentes sine defectu pascentur, xix. 212. Verbum cilium est, ad quem capiendum non omnes validi sunt, xiv. 394. Verbum, panis Angelorum; Verbum caro factum, panis hominum, xv. 401. Verbum quibus homines non poterat manducare, caro factum est ut posset homo sugere, xiv. 395. Verbum Dei ut manducaret homo, caro factum est, et habitavit in nobis, x. 44. Verbum incarnatione quasi lac factum, ut a nobis caperetur, xix. 28. Tecum est, cuius Verbum se non recevit, xvii. 112. Verbum Dei non apparet visibiliter nisi per aliquam visibilem creaturam, xxxvii. 121.

Verbum caro factum est, non Pater,

non Spiritus sanctus; sed carnis filii tamen tota Trinitas fecit, xviii. 311; xx. 416. 471. 472. Verbum incarnatum Deus et homo, xx. 14. 15. Verbum Dei pro mente, pro intellectu, pro ratione Christo fuisse haereticis dixerunt, *ibid.* 219. Verbum incarnatione totum suscepit hominem, *ibid.* et carnem et animam sumpsit, ix. 9. Verbum incarnatione non est mutatum, nec a Deo Patre recessit, xvii. 286; xix. 29. 35. 44. 36. 37; xx. 4. 13. 14. 172. Verbum carnis induens, sinum Patris non deseruit, xv. 388. Verbum potuisse ad nos procedere, nec a Patre recedere, sibi similitudine ostenditur, xvii. 411. 412. Verbum quomodo manibus tractatur, xvi. 446. Verbum quod caro factum est, ut manibus tractaretur, caput esse caro ex virgine Maria; sed non tunc caput Verbum, *ibid.* Verbum caro factum, non commutatum est, similitudo, xv. 427. Verbum carnis accepit, non vero in carnis matulata est, xix. 250; xxxix. 234. nec humano corpore mutatum est Verbum, xxvi. 27. nec de femineo corpore pollutum, *ibid.* nec utero Virginis iniquatum, xxxviii. 488. Incarnations Verbi mysterium suscipitur, xix. 35. 36. Et Verbi humani similitudine illustratur, xix. 36. 39; xx. 173. Unioque illa inseparabilis ipsius Verbi fit ut Christus non sit talis homo, quales caeteri, xvii. 357. Verbum in carne natum in festa, xii. 430. Divinitas Verbi ab eis non cognoscitur, a quibus eius firmitas in cruce contenturam, xi. 439.

Verbi incarnationis causa et necessitas, xix. 93. 318; xx. 7. 21; xxi. 501; xxxii. 15. Verbum Dei, nostri causa natum est in tempore, xv. 17. Non liberaretur genus humanum, nisi sermo Dei dignaretur esse humanum, xix. 476. In nobis, pro nobis, de nobis, dicitur mortalis Dei filius, xix. 224. Verbum Dei digni pro indignis ferret. Incarnationem est, xv. 26. Verbum non dedignatum est suscipere foetum, ne de se desperaret foetus, xi. 89. Verbum caro factum est nobis via, xv. 388. Prima visio Dei, xv. 448. Vis qua ad patrum redierunt, xiv. 402. 404. Per Verbum incarnatum, perveniendum ad Verbum increatum, *ibid.* 399; xv. 400. Christo

secundum id quod pro nobis factus est, haerendum est, ut perveniat ad eum, secundum id quod est, xv, 402. Verbum caro factum est, quam videre possumus, ut sanaretur in nobis, unde Verbum videremus, xvi, 447. Ex homine nati voluit Verbum, ut homo ex Deo nasceretur, xvi, 411.

Verbum infans doctor humilitatis, xx, 178. Cum Verbum non eruluit nati de homine, non erubescunt homines nati de Deo, xv, 418. Per solum divinum Verbum hominem utrumque boni esse possumus, xvii, 287. Verbum incarnatum tenebras nostras pellit, xxx, 296. Verbi factum, nobis Verbum est, xv, 273. Verbum ipsum non est pars Ecclesiae, xviii, 32. Verbi Dei commune episcopatum in celo, xviii, 511. Verbum Dei incomprehensibile, in Evangelio revelatum, xii, 37, 38. *Vide* CHRISTUS, FILIUS DEI, INCARNATIO.

Verbum Dei attente audiendum, xii, 472. Verbum Dei audire volentes comparantur aspidi, ix, 35. Verbum Dei audit non ideo intelligendum est, quia parvi factum quod audiunt, *ibid.* 55. Et et inquit verbum Dei audiunt, xii, 462. Verbi Dei praecones, et nialis et bonis verba faciant, xxvii, 421, 436, 439. Verbum Dei negligens facere, non excusatur ex viâ praedicatoris, xii, 428. Verbum Dei per quos administratur non attendendum, xii, 69. Verbi Dei omnes intus audientes sonus, omnes intus et foris factores esse debent, *ibid.* 326. Homines ab hominibus audiunt, tamen quod intelligunt, intus datur, xv, 301. Quid exegenda, cum sermo Dei non est parvi, *ibid.* 311. Verbum Dei audire non est, *ibid.* 493. Verbum accipere, est illud intelligere atque tenere, xvi, 326. Verbum Dei prius facienda, ut intelligatur, v, 271. Verbum Dei non audire, maculum est; malum est audire, et non facere; restat audire et facere, xxi, 528. Verbum Dei qui audiunt et intelligunt, felices; sequentes felicitatis, qui etsi non intelligunt, credunt, xii, 28. Verbo Dei totum patet, Verbum Dei nihil latet, *ibid.* Verbum veritatis itane est laudare, si non fiat, xix, 284. Verbum

Dei audire, ipsum Christum manducare est, *ibid.* 294. Verbum Dei cibus et potus noster, xxi, 478. Panis est alie justi nunquam discedens, xvii, 403. Panis noster Verbum Dei; solumus in audendo, ne moriamur in pinguendo, vti, 484. Bene manducet, et male digerit, qui audit verbum Dei et non facit, xviii, 410. Verbum Dei, cum res tranquille sunt, colligendum est, atque in cordis intimis recommendandum, xvii, 81.

Verbum Christi quam efficax, vti, 293. Quam velox et mobile, xvii, 33. Verbis comparatur, quia nihil videtur, xi, 111. Verbum Dei in aliis fit tanquam aqua salubris in vitam aeternam; sili autem audientes verbum, torrens sunt, ix, 476. Repellit a se cor hominis verbi Dei severitatem, et admittit ad se male salutis serpentis blanditias, vti, 363. Verbum Dei bene audientes quomodo desiderant et proficiunt, xviii, 422. Verbum Dei, semen quod spargitur in cordibus, xiv, 413. Semen quod regeneratur, xxxi, 464; xxxii, 5. Verbum Dei simile securi concedenti petras, v, 76. Verba Dei sagittae, vti, 11. Verbum Dei et sagitta est, et pluvius, 2, 20; xi, 531; xii, 331. Verba Dei pluvia a malis suis animis germinandas, a bonis ad fructum hominum convertitur, xvii, 492. Cupiditas sicut spinam radix, dulcem verbi pluviam ad punctationem convertit, xii, 334. Verbum Dei in corde liberal a laqueo, a via prava, niesta perscut, obscura exenti, xv, 498. Verba Christi manent in nobis, quando factum quod praepit, etc., xvii, 201. Per Verbum non reventur, qui male de verba sentiunt, xiv, 383. Verbum Dei omnia perversa corda perturbat, sicut pia corda exercet, xv, 218.

Verbum Dei multis superfluum est et errum culpa, xii, 441. Non est omnibus utile, quia filios non est omnium, xii, 334. Quis obicit, quibus praestit, xxxi, 467, 471. Verba Dei fructus a non audiente etiam exigendus, xvi, 444. Maiores in verbo Dei quid sili, xvii, 149. Quam hoc nobis necessarium, *ibid.* 148. Quantum premium, *ibid.* 149, 153. Verbum Dei tunc in nobis re-

quiescit, quando nos acquiescimus verbo Dei, xxi, 3.

Verbi Dei non abscondendum timore carnalium incommotandum, xvi, 316. Fanes intelligentia verbi veritatis, xvi, 329. Verbi Dei tedium fastidiumque gravis tentatio, xi, 241. Vox verbi est omnis homo annuntiator verbi, xx, 522. Verbum Dei venit cum manu statuat, absceit cum ocellatur, xxxix, 507. Verbum Dei expellendum diversa ratio, xxi, 416. Verbum Dei ab animalibus audiebatur, x, 151; xiii, 32. Solendi usus dum verbum Dei auditur, quibusdam in Ecclesiis receptus approbatur, xxv, 308. Verbum Dei cum tredo audiens, urgendus ut sedeat, xxv, 509. In annuntiatione et audiendo verbo veritatis labor est, vti, 453.

Veracundia est quae facit ingenium frontem, etiam de falsi criminis objectione erubescere, ix, 335. Infirmitas humani animi plerumque veracundatur, etiam cum falsum obicitur, non quia obicitur, sed quia creditur, *ibid.* Amicus ne dimoveat amicum impedire non debet, ix, 237.

Veracundus Mediolanensis civis et grammaticus, Augustino, ejusque sociis familiarissimus, xxv, 181; xxxviii, 367. Nebulium adjuvante in docendi officio flagit, xxv, 181. Augustino de seculo ingenui cum sociis concessit primum Cassiciacum, i, 146; xv, 201. Veracundus fit Christianus in extrema aegritudine, xxv, 201. Veracundus mortitur, agente Itonae Augustino, *ibid.*

VERACUNDUS filius Darii, xli, 291, 296, 302.

VERITAS, xxxix, 41. Vicarius, xxxiii, 88, 91, 149. Ad quem Constantini litterae, xi, 83.

VERITAS cujus filia secundum Manichaeos, xxviii, 239. Veritas secundum Manichaeos est ipsa lux qua per oculos trahitur, xxxvii, 416. Veritas, lex aeterna, iiii, 297. Veritatem, qua aeterna est et omnibus praenunt, ipsum Deum esse, iv, 363; xv, 456, 281, 352; xxvii, 338. Veritatis essentia, Trinitas, xxx, 392. Veritas similitudo et imago Patris dicitur et sapientia, v, 133. Veritas Christus, xvi, 483. Veritas principalis Christus, xvii, 411.

Christus est veritas, ad quam per fidem et per Christum inuis, xii, 61. Veritas vero est, xv, 425. In ea ne praeteritum nec futurum invenitur, *ibid.* In veritatis substantia non est major aliqua nisi quam veritas est, xxxi, 291. Veritas quodnam esse cumalissime habet, xxxvii, 13. Veritas ad jus natura pertinet; xxxviii, 46, 47. Ex veritate est omne quod iustum est, xvii, 595.

Veritas et veritas a contrario differunt, xi, 431. Veritas similis factus est homo cum creatus est; vanitatis similis efficitur per peccatum, *ibid.* 432. Veritas humilari non potest, *ibid.* 362. Omnibus supereminens est, vti, 523. Corpora creatura, quae a similitudine caeli usque ad mites est, habet figuram veritatis, v, 144.

Veritas animae beatae vita, xxvi, 406. Veritatis contemptio, vita beatorum, xxi, 451. Beata vita nihil aliud est quam gaudium de veritate, xvii, 253. Sola veritas facit beatos, ex qua vera sunt omnia, vti, 134. Veritas ecclesiae patriae thesaurus, i, 249.

Veritas lunae mentis nostra, xv, 386. Veritas existit mentibus nostris superior, iv, 363; xviii, 334. Quippe quae non de ipsa, sed accipit ipsam de ceteris iudicium, iv, 363; xvii, 406. Mens humana nulli cohaeret, nisi ipsi veritati, v, 153. Veritas summa generaliter an rationem ejusque hominis continet, xxxviii, 285, 286. Veritas et ipsa est, et multae, quia multae antiae, quas illustrat, vti, 239, 233. Veritatem fixam, stabilem, indimulabilem, sili sunt omnes rationes rerum creaturarum, de longinquo videntur philosophi, xii, 203. Incommutabilis veritas lex est omnium artium et ars omnipotentis artificis, iv, 363. Veritatis nonnulla vestigia reperitur in ipsis profanorum aeternum litteris, xxxv, 288. Ex aeternis veritatis regibus iudicium de rebus aeternis corporeis fit, xxx, 421. Veritatis iudicium in sensibus corporis posterunt Epicurei et Stoici, ii, 373. Veritas communis est omnium, xv, 351. Omnibus communis est, ix, 526. Qui vult habere veritatem privatam, hunc ne ex privetur, xxv, 332.

Veritas in Deo invenitur, xxxviii, 6.

Veritas omnis ex Deo, *xiv*, 443; *xv*, 388. Veritas ubiunque invenitur, Dost est qui ait, *Ego sum veritas*, *ibid.* 416. Qui laudat veritatis reperitur in homine, non est ab homine, sed a Deo, *xvii*, 82. Veritas per quam libet creaturam dicatur, nomen ab illo dicitur qui unns est verax, *xxviii*, 122. A quocumque verum dicitur, illo donante dicitur, qui est ipsa veritas, *xi*, 330. Veritatis illustratio si homini abdata fuerit, non poterit nisi mundicia loqui, *xix*, 423. Veritatem qui loquitur, ore suo loquitur, sed non sum, *x*, 249. Quidquid verum est in ratiocinatione, lumini veritatis tribuendum, *xv*, 231. Que a veritate non veniunt, se ipsa peritque subservit, *ii*, 334. Veritas cognitio, omnia laeta, si nudo profertur, etiam que prius iniquitate erant, et dijudicare et subvertere idonea est, *xxxix*, 369. Dens in cathedra unitatis doctrinam spiritus veritatis, *ibid.* 311. Non est ulla ratio dicenda aut putanda veritas, que sacris Litteris resistit, *xxxviii*, 331. Veritas non est nisi in opere bono, *xii*, 947. Veritas sola est, etiam non laudatur, laudabilis, *xii*, 398.

Veritatem, vitam, eternitatem, beatitudinem omnis homo querit, *xix*, 203; *xxx*, 293. Veritas quantum voluit amor naturalis, *xix*, 265. Veritas negligentius habetur, si mendaces adversus nos habent, *xxvii*, 113. Negotium nostrum sanum est nunquam querere veritatem, *i*, 65. In illius inquisitione beatitatem consistit opinio Academicorum, que discutitur, *ibid.* 21, 121. Veritas cum quovis discrimine fieri debet, *xxvii*, 22. Tutor est affectus vera querendi, quam incedat pro cogitis presumendi, *xxx*, 413. Veritas quo animi affectione querenda, *ibid.* 240. Quo pacto in disputationibus querenda, *xxvii*, 183. Veritas disputatione requiritur, non disputatio veritate, *vi*, 116. Errari nunquam voluit existimo, quam cum in amore nimio veritatis et rejectionis nimis falsitatis erratur, *xxvi*, 424. Veritas, si non totis animi viribus concupiscatur, inveniri nullo pacto potest, *xxvii*, 513. Veritatem magis quam se ipsum animus debet appetere, *xxvi*, 436. Ve-

ritatem invenire est difficilissimum, *xxviii*, 4. Veritas nominis magno labore invenitur, *ibid.* 162. Si operatur ut dignum est, non potest se nisi deo veritas subtrahere, *xxvii*, 513. Fieri non potest ut eam pie, caste ac diligenter querentibus inveniri facultas desit, *i*, 270. Omnes ambientes se admittit, *xxvii*, 338. Veritas ipsa negat vel laetit ad se amplexuos, que tam proxima est; vel tantis sumptibus, que tam gratuita se perveniri, *xxxix*, 364. Veritas per quam voluerit creaturam, cui voluerit creature, ubique presens loquitur, *xxvii*, 208, 241. Quomodo loquitur rationali creature, *iii*, 296. Noli foras ire, in te ipsum redi, in interiore homine habitat veritas, *iv*, 377. De universis que personat foris, sed intus ipsi menti presentem consilium veritatem, *i*, 361. Verum esse quod legit, nemo in codice aut in eo qui scripserit, sed in se cenat, *xxxviii*, 296. Veritas sine sono intus mentibus loquitur, *xvi*, 94. Vox veritatis non laedit, sed vociferatur ex corde, *ix*, 27. Veritas quomodo potest audiri, *xvi*, 94. Veritas res longe remoti a rationum hominum mentibus, *xxvii*, 3. Veritas ubique presens est, si cordis oculus ad eam pateat, *vii*, 396. Veritas sensibus corporeis percipi non potest, *xxxviii*, 3. Veritatis regnum homines vident incommutabilem, *ix*, 234, 265. Veritatem qui incipit velle capere, caliginem patitur quam non sentiat, *xii*, 36. Veritatis perscrutium intelligentiam qui vult assequi, a confessione incipit, *xii*, 511. Veritatem omnem in hac vita non potest homo cognoscere, *xvi*, 284, 263. Quomodo tamen scire dicitur, *ibid.* Veritas non est hic manu queramus, *xxx*, 201. Veritatem nudam se jactans depronere, cecitatis arguitur, *xii*, 332.

Veritas nisi divina que non percipitur, *i*, 77. Veritati perscrutando quomodo per Verbum incarnatum reddimus habitiles, *xxx*, 298. Veritatis invenitorem dicitur corde mundato, *xvii*, 298. Veritatis capax mens non est nisi a vitis libera, *ibid.* 192. Veritati inherere non potest sordidus animus, *xxviii*, 41. Per bonos

mores nobis provenit agnitio veritatis, *xxvii*, 528. In veritatem non intratur nisi per charitatem, *xxix*, 180. Veritas sola possidet cum securitate, *xxvii*, 336. Eam nemo amittit involutus, *ibid.* 339, 337. Veritate nihil firmius et serenius, *v*, 143.

Veritas doctrine et religionis qua cura servanda, *xxvii*, 466. Veritas mentis essitatis, *ibid.* 513. Veritas non est facilius laedenda quam corporis castitas, *ibid.* 515. Cor veritatem violare nimis limeant homines, quam corporis castitatem, *ibid.* 516. Veritate doctrine corrupta, nihil aut recursus aut recessus esse ad castitatem animi potest, *ibid.* 466. Veritatis dulcedo aeterna, *xviii*, 567. Delectatio de lumine veritatis, *xix*, 525. Veritate intelligibili et incommutabili, nihil pulchrius, *xxxix*, 378. Veritas Dei panis Angelorum et hominum, *xii*, 231. Veritas panis est, *xv*, 446. Inmutabilis est, *ibid.* Panis est in hac vita, potus est in altera, *xiv*, 234. Panis communis, unde vivit et qui predicat, et qui audit, *xxvii*, 573. Perventurios panis veritatis amarus est, *vii*, 130. Cibo veritatis sanae animae gaudet, *ibid.* Veritatis amator clamat suave esse quod verum est, *xi*, 437. Veritatis amor commendatur, *vii*, 525, 526. Dulcis est commemoratio veritatis, *x*, 428. Veritas suaviter iniquitate, sed sanis, *xx*, 284. Vers veritas debetatur, *xxvi*, 358. Sequestrata que future vite iucundum et laetum fut quibusdam pro amore veritatis torqueri, *xxxviii*, 139. Aeterna veritas grandium cibis, qui non mutatur in eum a quo sumitur, sed e contra, *xxv*, 156. Veritas orientes se commutat omnes in melius, a nullo in deterius commutatur, *xxvii*, 338. Veritas et dulcis est et amara; quando dulcis est, parci; et quando amara, curari, *xii*, 367.

Veritas divina oppugnantibus et contemptoribus non patitur aperienda, *xiv*, 261. Veritas non est ei proponenda, qui non homo animo audit, *xii*, 274, 278. Veritas non occultanda cum intersunt aliqui ejus capaces, *xv*, 263. Veritas, etiam non assensurist instanter predicanda, *xxxii*, 306; 307, 309. et per disputationem ingerenda, *ibid.* 308, 307, 309, 310. etiam alienigenis, *ibid.* 318.

Veritas etiam coram indignis propter dignos non celanda, *ibid.* 124. Ad veritatem recipiendam cogendi sunt etiam invidi, *xxxvii*, 210. Confluentia predicande veritatis, charitatis tribulus, difficultatis timor, *xxvi*, 35. Veritatis amator nullas reprehenses formidans, *xxx*, 224. Pro veritate commendatione omnia mala corporalia toleranda, *ii*, 512. Veritatem qui predicat, necesse est illudose passatur, *xii*, 275. Mortem propter veritatem alii furor, alii equanimiter, alii liberiter obeunt, *xv*, 371. Nemo consummatum est usque ad mortem pro veritate certare, *xi*, 483. Causa sunt, qui non pro veritate, sed pro consuetudine laudant, *vii*, 286, 287. Veritas tunc auditor, quam predicatur, *xvii*, 106. Veritas causa cur discamus; necessitas, causa cur doceamus, *xii*, 47. Ut intelligendus Paulus, *xii*, vers. 3, nihil laudat loquens veritatem in corde, *xxvii*, 484. Item Apostolus praecipit ut veritatem loquamur cum proximo, *ibid.* 485. Veritatem cum proximo, id est cum omnibus loqui oportet, *vii*, 320. Veritatem loqui et loqui vanitatem, *xvii*, 224. Veritatem loquentes non audient ii, qui loquantur vanitatem, *xii*, 440. Veritatem predicare nihil est, si cor a lingua dissentiat; et audire veritatem nihil est, si non audientium fructus sequatur, *ix*, 239. Et illi qui verum, quod loquantur, non credunt, nisi qui verum, quod credunt, non loquantur, merito reprobandur, *xi*, 361.

Veritatis adversarium duo genera, *xxvii*, 32. Veritatis doctrina inimica demeritibus, *ii*, 287. Veritatem oderunt mali, *xvi*, 234. Veritatem homines amant in hominibus, oderunt in angelis, *xxv*, 256. Quoniam blandit et dulcis est iniquitas, amara est veritas, *ix*, 294. Cur veritas odium parit, *xxv*, 256. Dum verum nobis cum aliqua asperitate dicitur, non ab homine, qui forte peccator est, sed a Christo emendatur, *xxxviii*, 372. Nemo potest veritatem amicus esse hominis, nisi fuerit ipsius primum veritatis, *ix*, 230. Veritatem oderunt homines, et prophetae nescientes, *xxi*, 123. Homines, quibus pauci, rarius inter prospera, crebrius inter adversa aures admovent veritatis, *xii*,

145. Veritati apertissime nemo contradicit lingua, sed vita, *xxx*, 315. Veritati apertissime qui resistit, nulli alteri potius quam sibi adversari, *xxxii*, 438. Veritati apertissime cum quisque resistere coepit, tunc proceditur ab Ecclesia, *xxxiii*, 498. Veritas, a quovis prolecatore, amplectenda, *i*, 133. Per quoniamlibet hominem datur consilium veritatis, non debet contenti, *vi*, 248. Veritas propter se ipsam diligenda est, non propter eam a quo annuntiat, *xvii*, 81. Veritatem non veritate predicantibus tolerari, non falsitatem annuntiantibus, *xxvii*, 485. Veritas necituti potest ad tempus, vinci non potest, *ix*, 138. Veritas vincat necesse est, sive negantem, sive confidentem, *xli*, 343. Non bonum hominis est homini sine vere; sed bonum est homini ut eum veritas vincat valentem, quia malum est homini ut eum veritas vincat insipientem, *ibid.* Non vincit nisi veritas; victoria veritatis est charitas, *xxi*, 374. Qui vincit a veritate nolunt, ab errore vincuntur, *ibid.* Libertate tunc vera gaudemus, cum subditur veritati, *xxvii*, 336. Bonum est ad escam magis regis capri pellicus veritas, *xx*, 537. Optus vita per omnia congruit veritati, is solus est qui bene aliquid honeste vivit, *i*, 272. Veritatis violentia, *xxxvii*, 437. Spis ex pronuntiatione veritatis certa nobis est, *xxxviii*, 514. Ut possit homo complere in veritate, necesse est ut facta licet in eum misericordia, *vi*, 220. Veritas et misericordia in Scripturis passim commendatur, *ibid.* 148, 198. Veritas frequenter in Scripturis misericordiae conjuncta, *x*, 242; *xi*, 341. Veritate humiliati sumus in mortem; misericordia instauratur ad vitam, *xi*, 472. Veritas in celo, misericordia in terra, *ix*, 22. Veritas tantum solum separari et discerni peccatorum humiliter a peccatore superbo, *x*, 305. Exhortatio perquam egregia ad anplexum veritatis, quae una lacus facta, *xxvii*, 335. Verum est quod ita se habet ut cogniti videtur, *xi*, veli, possibile cognoscere, *xxv*, 450. Verum non posse comprehendere dicebant Academici, *i*, 48. Quod refellitur, *ibid.* 86. Unde verum aut falsum, *xxv*, 456. Verum in et prope

melius est, quam falsum in anima, *i*, 477. Deus solus est doctus veri, *xxv*, 97. Dei est verum omne quod loquimur, *i*, 140. Quando verum dicitur, inspirante Deo dicitur, *xxv*, 307. Metus est verum stipula, quoniam lux inani cogitatione pro seipsum voluntate formata, *iv*, 408. Verum, est animi pabulum, *xxxvii*, 235. Vera infideliter et non vera fidei dei possunt, *xxxix*, 330. Verum occillare licet aliquando extra mendacium, *xiv*, 292. Ubi est aliquando verum tacere, *xxxvi*, 143. Verum tacendi vel non tacendi cause, *ibid.* 144. Verum quando dicendum, quando tacendum, *ibid.* 143. Verum tacere licet, aliud falsum dicere, *vii*, 148. Verum tacere aliquando non est culpandum, sed falsum dicere nunquam concessum et perfectis, *ibid.* 138. Mendacium, falsum dicere nihil licet, aliquando licet, aliquando autem aliquid veri tacere utile est, *xvii*, 85. Verum dicere non penitent, sed caute dicatur, *xx*, 317. Laborant homines loqui mendacium, qui veritatem tota facilitate loquentur, *xli*, 347.

VERMILIS Academicorum, *i*, 32; *xli*, 437.

VERMES diversi, *xvii*, 233. Vermes nominati in aquorum scaturigine reputantur, et extra esse non possunt, *iv*, 156. Vermes nonnulli edunt quaedam Venetiae regiones, *xxvii*, 380. Vermis Christi, quare, *vii*, 294. Christus vermis appellatus vel ad commendandum eius humilitatem, vel quia vermis sui conebitium de carne nascitur, sicut ille natus est de virgine, *xii*, 22. Vermis gehennae pro dolore animi ponitur, *iv*, 178, 179. Vermis gehennae perniciet etiam ad corpus, *ibid.* 178. Vermis dicitur partes moventur, *i*, 306. Vermis dicitur sceti motus causi impititur, *ibid.* 307. Vermis illi laus, *iv*, 382.

VERSIONES ab LXX versione discrepantes, *iii*, 503. Versio Isala eorum Scripturae interpretationibus Latinis praefereunda, *iv*, 472. *Vide* SCRIPITURA, SEPTICENTATA.

VERUS unde dicitur, *i*, 206, 445. Verus a doctis accipitur qui duobus membris certa ratione diuina populatissime constat, *ibid.* 404. Verus terminus varius, *ibid.* 446. Verus non debet finiri

pleno pede, *ibid.* 449. Verus herodici finis, *ibid.* Quomodo versus heroicis meticius sit, *ibid.* De senarioque versus excellentia, *ibid.* 459. Versus senario quomodo commodus metri oportet, *ibid.* 462. Versus quidam ex auctoris sui nomine appellati, *ibid.* 370. De versus iudicia, grammaticus ex auctoritate, musicus ex ratione et sensu, *ibid.* 238. Quot temporibus minimus et maximus versus possit constare, *ibid.* 404. Ut distinguatur versus a rhythmo et metro, *ibid.* 386, 442, 448. Versus in animo et versus in voce, *vii*, 203.

VERUS in Russendo, *xxxii*, 445.

VERUS in profectionibus, vicarius praefectorum pro Africa, *xxxii*, 449; *xxxix*, 142.

VERUSIATA, *vi*, 370.

VERUSIANI duo, pater et filius, summissimi imperatores, *ii*, 262.

VESPERA quomodo intelligenda in historia creationis, *v*, 288. Vespera et mane quomodo intelligantur ante creationem solis, *ibid.* 211. Vesperam et mane in tribus primis diebus difficile est cogitare, *ii*, 334. Quid significet vespera et mane, *ibid.* Vespera autem in infomem significat, *v*, 147; creaturarum privationem, *ibid.* 138. peractum rationis creaturae, *ibid.* 181. *Vide* Dies, MANE. Vespera fit in homine, quando occidit ab eo Sol iustitiae, *vii*, 378. Ve pere cepit, ubi sapientiae lumen recessit ab homine peccante, *ibid.* 363. Vespere significat tribulationem saeculi, *ix*, 209. Fides saeculi desigual, *xi*, 138. Vesperam non habet septimus dies, *xvii*, 243.

VESPERTINA officia, *xxxviii*, 353. Quotidie ago solent, *ibid.*

VESPERUCO stella Veneris, *iv*, 173.

VESTIARUM animae corpus, *xi*, 57. Vestimenta scindere hegenitum erat antiquum, *vi*, 414. Vestimenta Christi, sacramenta ipsius, *vii*, 297. Vestimentum Christi ipsa Ecclesia, *xvii*, 35. Vestimenta linea interiora, *xii*, 477. Vestibus lineis purpuram miscere, et ut limosius veste, quomodo iam sit peccatum, *xxviii*, 283. Vestis summi sacerdotis, Ecclesiae sacramenta significat, *ix*, 288. Et ipsam Ecclesiam, *xii*, 218. Vestem nuptialem non habet, qui questur gloriam suam, non Christi, *xi*, 49. Ves-

titis nuptialis charitas, *xviii*, 470, 515; *xxxiii*, 118. Vestes Christi in quatuor phariseis diuiae, *xx*, 154. Vestis Domini quadripartita quadripartita signavit Ecclesiam, *xvi*, 395. Vestis noliibris qui se ostentant, iure inflames et interitibus halentibus, *xxv*, 469. Lacerata, vestis genus, *xxv*, 381.

VESTA et deorum maxima, et terra, et saepius ignis esse dicitur, *ii*, 179. Dicitur esse Venus, *ibid.* Vesta templo nihil apud Romanos sanctius, *ibid.* 137. In Vesta templo ignis perpetuus, *ibid.* 107, 149, 157. Vestrae fore iteo adhibitae virginis, quod sicut ex virgine, ita nihil ex igne nascitur, vicarius sacra quam inutilia Urbi tuenda, *ibid.* 144. Templi Vestae condugatio, *ibid.* 143. Vestis stupri accusata, ad pudicitiae testimonium, erubescit aqua plenum ad iudices suos portavit, *ii*, 481; *iv*, 262. Vestales sacra doctes in stupro delectae vive defoliantur, *ii*, 115.

VEVERARI: milites ut paucos dies quietos habeant, quatuor patiuntur, *vii*, 86.

VEVETAS hominis aliquid portans usque ad ultimum mortis, *vii*, 444. Vevetrem hominem exarete, et novum induere, *xvii*, 245. Vevetis hominis crucifixio in cruce Domini designatur, *xvii*, 12.

VEVETATI quomodo novitas successit, *xxvii*, 123. Vevetas est carnalitas, *xi*, 397. Vevetas nostra ad petram Christi non confertur, *ix*, 238.

VEVETISSIMUM plurimum miserabilem etiam in ipis, Paphum commendat Augustinus, *xxxvii*, 361.

VELLEBA ROMANA, aquila, dracones, *vii*, 258.

VELL DOMINI investigabiles, misericordiae et veritatis, *xi*, 117; *xii*, 290; *xli*, 51. Via sacra, quae, *iii*, 443. In sancto via Dei, *x*, 16. Via iusta non est nisi in conspectu Domini, *xi*, 539. Via Dei, fides recta, *xii*, 218. Vias non est Domini, sed nostra procul dubio non est recta, *xxxvii*, 506. Via portreta est ad peregrinos, *xvi*, 580. Aliud est duri ad vitam, aliud ducere in via, *x*, 200. Vias Domini custodire qui dicitur, *xvii*, 23. Declinare et discedere a viis Domini quod, *ibid.* In via est, nemento peregrisse te aliquid, restare aliquid; diver-

tisse et ad refectioem, non ad defectionem, *viri*, 10. In via non remanere, noli retro redire, noli deviare, *xix*, 453. Melius it claudis in via, quam cursor extra viam, *ibid.* 454. Qui in via non currit, quanto plus currit, plus errat, *ibid.* 206. Melius est in via claudere, quam praeter viam fortiter ambulare, *ibid.* In Christo ambulans, ne offendas, ne cadas, ne in via remaneas, ne retro respicias, ne a via recedas, *ibid.* 463. In via nostra nulle insidiae, sed iuxta viam, *ibid.* 206. Has ideo permisissus est inimicus ponere, ne viam deseras, *ibid.* 207. Via Christi in medio laqueorum, laquei a dextris, prosperitas, laquei a sinistris, adversitas, *xii*, 394. Via lata et spatiosa, *quae*, *xxi*, 479. Via peccatorum, *quae*, *xii*, 493. Via peccatorum placet, quia latitudo ejus videtur, finis non videtur, *ibid.* In impiorum felicitas transitoria, finit in pericula est felicitas, *viii*, 63. Via peccatorum non tribuitur, quod a deviante committitur, *xi*, 390. Augusta via quae ducit ad vitam, nisi dilatato corde non currit, *ibid.* 429. Augusta via est laboriosa, lata fit amant, *ibid.* 430. Via angusta paucorum est, *xvii*, 103. Cum angustia in tenere Dei faciliora et fructuosius ignavia formidare finguntur, in itinere seculari duriora et sterilia arduosius labore tolerantur, *xii*, 383. Via spinosa pedibus Apostolorum contrita, facta est lenior securitibus, *xx*, 510. Veritas a philosophis lupus saeculi inventa, non via, *xix*, 203. Via Christus, *ibid.* 205, 210. Parum erat Deo, si Filium suum faceret demonstratorem viae, ipsum viam fecit, *xi*, 383. Viam demonstrat lucerna propheticam, et Dominus in carne tanquam in testa, *xii*, 420. In via ambulans ad prophetiam, ambulans ad verba Dei, ambulans ad formam servi, perducitur ad formam Domini, *ibid.* Via nostra charitas est, *xii*, 391. Via charitatis nihil excelsius, et non in illa ambulans nisi humilis, *ibid.* 392. Via testimoniorum Dei, Christus, *xi*, 403. Via humilitatis, via vite, *vii*, 245. A virtutum via non recedendum propter insultationes male viventium, *x*, 302, 303. Vie et via in Scripturis leguntur, quia omnes um, *xxxix*, 294.

Vie et sepes quid in Evangelica parabola significant, *xxxix*, 214. Viam docent lapidea miliaria litteris plena, *xxi*, 512.

VICTORIOS hic sumus: quid nos ea ratione decet, *xix*, 452, 453. Victor perfectus quis, *xxxiii*, 492; *xxxv*, 26. Qui recto itinere fidei de die in diem in sua renovatioe proficentes, iam perfecti facti sunt ejusdem justitiae, *viatores*, *xxxiii*, 353. Viatorum cantus, *xx*, 334.

VICTOR Manichaeus, *xvii*, 176.

VICTORI, *vii*, 540. Qui vult ut altus Deus vicinetur illi, ille humilis sit, *ibid.*

VICTORIE Veteris Testamenti cor sine vitio quarebantur, *xxxiv*, 179. Victoriae cruenta Christianorum, quoniam sint, *ii*, 265. Victimam sacram imponis in aram conscientiae, dum corde Deum laudas, *xii*, 238.

VICTIMAE. Qui offert sacrificium et substantialia pasuperum, quasi qui vicinalium filium in conspectu patris sui, *xiii*, 325.

VICTOR papa, *xxxviii*, 481.

VICTOR episcopus provinciae Casariensis, a primatu excluditur, eique usquam in diocesi ejus ab aliquo communicari episcopo, *xli*, 176.

VICTOR alter episcopus, *xi*, 389, 421.

VICTOR episcopus, *xi*, 389, 424.

VICTOR alius episcopus, *xi*, 389, 424.

VICTOR quem Augustinus fratrem vocat, et cui gratias agit, *xxxviii*, 412.

VICTOR Aliburbanus episcopus, *viii*, 98.

VICTOR ab Assuris, *xxxi*, 442.

VICTOR Audidi, *xxxiii*, 408, 519.

VICTOR de Castello, *xxxii*, 408.

VICTOR fossor, *xxxii*, 408.

VICTOR folio dedit folles viginti ut factus esset presbyter, *xxxix*, 409.

VICTOR a Carle, *xxxii*, 408.

VICTOR a Gor, *xxxii*, 430.

VICTOR grammaticus, *xxxii*, 408.

VICTOR Nebridi frater, *xxxviii*, 276.

VICTOR ab Octavo, *xxxii*, 445.

VICTOR Proculciani presbyter, *xxxviii*, 377.

VICTOR a Russicade, *xxxii*, 406. Traditor, *xxxiii*, 30.

VICTORIA est subjectio repugnantium,

*iv*, 32. Natura hoc vobis est, ut subjurgari victoribus maluit, quibus contigit vincit, quam bellica omniarum vastatione deleri, *iii*, 187, 188; *iii*, 222.

VICTORIA ex hostibus ad unum Dei vere volucentem arbitriumque pertinet, *xxxix*, 80, 81. Victoria qualiter vitiodum, *iii*, 222. Quo antano civitas terrena queritur victorias, *ibid.* 228. Non semper meritis eorum qui vincunt, sed peccatis eorum qui vincuntur, quandoque tribuenda victoria, *iii*, 364. Victoria cum malis provenit, divino iudicio victos humiliat, vel emendans peccata, vel puniens, *ii*, 42. Victoria terrens aut mortificat, aut certe mortales, *iii*, 221. Victoria perfecta de universis machinis inimici, *xx*, 245. Victoriam nostram non ex Dei ajutorio esse, sed ex libero arbitrio, Caeseli doctrina, *xxxiv*, 86. Hoc reprobravit sancta synodus, et ipse Pelagius, *ibid.* Victoria quia peccatum vincitur, nihil aliud est quam donum Dei, *xxxv*, 471. Quisquis viribus suis vincere se posse praesumpserit, etiam videtur vincere patientia, vincitur a superbia, *xx*, 435. Christus habet lat de se sibi tentationem, de se illi videtur, *xi*, 111. Victoria sermoneis divini, *xvii*, 75. *Vide VINCERE.*

VICTORUM vitrea laticia, fragiliter splendida, *ii*, 168. Mala vota sunt optare habere quem oderis vel quem timeas, ut possit esse quem vincas, *ibid.* 188. Victorem videtur disputatione, quam non magnum, *xii*, 242.

VICTORIANA villa, *ii*, 363; *ii*, 248.

VICTORIANENSIS ludus, *xxi*, 365, 366.

VICTORIANUS Carthabianensis, sive Vercabianensis, *viii*, 97; *xxxii*, 400, 431, 465. Unus ex XII episcopis, qui Maximino contra Primitivam adhaerunt, dicitur a concilio Vagaensis, *xxxix*, 329.

VICTORIANUS Mustitanus episcopus Catholicus, *xxxiii*, 40.

VICTORIANUS a Ithabraeba, *xxxii*, 436.

VICTORIANUS, *xxxii*, 436.

VICTORIANUS Leptimagnensis episcopus, *viii*, 98.

VICTORIANUS Munatianensis episcopus, *viii*, 97.

VICTORIANUS subdiaconus, qui patrocium Manichaeus, coerectus, de clerico Romano gradu deiecit ac de civitate pulsus sit, etc., *xli*, 315.

VICTORIANUS rhetor urbis Romae, verit in linguam Iainiam filios Platoniorum, *xxxv*, 172. Victorianus statuum in Romano foro insertus, *ibid.* 174. Victorianus legi sacram Scripturam et filios Christianorum, ac publice profertur fidem, *ibid.* Scholam deserit ob legem Juliani quae vetitum est Christianis docere litteras et orationum, *ibid.* 178.

VIDERE. Verbo videtur utitur ad omnium sensuum operationes significandas, *xx*, 114. Tra sunt genera rerum quae videtur, unum corporatum, alterum simile corporalibus, tertium ab utroque discretum, *xxxix*, 402. Bene vel male videtur an de exterioribus oculis dicatur, an de interioribus, *xxxix*, 223. Videre inter et credere hoc inter, quod praesentia videtur, creditur absentia, *xi*, 114, 116. Aliter Deus, aliter homo, videtur Deum, *xxv*, 411. Videre Dei idem ac misereri, *vii*, 447, 409. Videre Deum peccata, *ibid.* 448. Videndi libido, *xxxv*, 292. *Vide VITIO.*

VIDUITATIS bonum excellentius bono conjugii, *xxvi*, 337. Viduitatis sancta professio, *ibid.* 335. Viduitatis professio non damnam secundas nuptias, *ibid.* 339. Exhortatio ad viduitatis bonum, *ibid.* 337. Comparatio inter triplices viduas, *ibid.* 350. Vidua libitram aliquando praedilectum esse univire, *ibid.* 340. Vidua vix in sexageno fructu significata, *ibid.* 324. Bonum viduitatis non minuitur landato bono conjugii, sed augetur, *ibid.* 342. Vidua quibus operibus debeant incubare, *ibid.* 350. Vidua diligenter orationum cura videtur injuncta, *xxxix*, 486. Vidua ab avaritia cavetur, *xvii*, 361. Delicite spiritalis sitis loco carnalium, *ibid.* 361. Vidua vera dicitur, quae non habet a quibus sustentetur, *vi*, 315. Vidualis habitus a matrimoniali distinctus, *xli*, 402. In nigellus vestibus esse innotuit, *ibid.* 403. Viduarum fuerunt certa vestimenta tentoriae patriarcharum, *vi*, 185. Vidua deserta videtur, sed robustius est auxilium eorum, *xii*, 203. Viduus et pupillus

Deus custodit, *ibid.* 492. Vidus est omnis anima, que intelligit se desertam omni auxilio, nisi solus Dei, *ibid.* 303. Vidua Dei est anima que in solo Deo confidit, *ibid.* 492. Vita Ecclesia una vidua est, *ibid.* 303. Vidua Ecclesia est absente sponsa, *xi.* 402.

**VIGILANTIA.** Plebs. Vigilandia episcopus in plenario Africe concilio degradatum suscipere constantiter renuit, *xxxix.* 22.

**VIGILANTIA** commendatur, *xviii.* 308. Vigilantia et oratio ex gratia, *xxxiii.* 304. Vigilandum semper, *xix.* 4, 5. Vigilat hostis, dormis tu, *ix.* 241.

**VIGILIE** spatium non habet amplius quam tres horas, *x.* 287. Vigilie ternarum horarum in castris, *vi.* 427. Vigilia noctis quarta quod significat, *xviii.* 338.

**VIGILIE** sacre, *xx.* 166. Vigilia ad sacram sollemnitate, *xi.* 313.

**VIGILIE** Maximiani, *xx.* 319.

**VIGILIE** Martyrum basilica, *xix.* 241. Vigili Martyrum natale, *xxi.* 159.

**VIGILAS** totum quiddam præter Deum est, *vii.* 427.

**VILLAREGIUM**, *xxxii.* 345.

**VINARA** cella, divina Scriptura est, in qua vinum spirituali intelligentia continetur, quod fidelium mentes inebriat, et interioris hominis cor lætificat, *xxiv.* 19.

**VINCERE** hominem hominis hominum non est; sed hominem est homini ut eum veritas vincat volentem, nullum tu vincat nihil gloriosius, *ix.* 31. Vincit qui vinci videtur, quisquis cedendo ad id pervenit, quod non amittit servatus, *iv.* 391.

**VINCITUR** milititer, qui licentia iniquitatis cepit, *xxxix.* 519. Vincit ab homine non potest, qui vitia vincit, *iv.* 389.

**VINCITUS** est, qui id solum amat, quod amantur et ipsi non potest, *xxv.* 152. Vincet Deus, *ibid.* 394. Magni interest quid vincat in nobis, *xxv.* 8. Vincit potest contris voluntas, quomodo, *xxxv.* 347. Vincitur iniquitas, non virtus nostris, sed adiutorio Dei, *viii.* 36.

**VINCITUR** pugnantem contra peccatum, nisi divinitus adjuvetur, *xxv.* 152. Vincit eum qui vincere solet, si habet in te qui vincit non potest, *xvi.* 498.

**VINCIVM** per eum qui dilexit nos, *xxi.* 19. Qui prior vicia, facit etiam te secundo victorem, *xi.* 19. Qui in nobis vici sumus, in Deo vincimus, *ibid.* 69. Leo victus est serpente, Agnus vici patiendo, *xiii.* 71.

**VINCIVM** martyr ubique vincens, *xx.* 433. Ejus laudes, *ibid.* 434. natalia, *ibid.* 433. Vincituri natale nulla regio non gaudet celebrare, *xx.* 442. Sermones in natali martyris Vincituri, *xxiii.* 253, 256.

**VINCIVM**, *xxxii.* 448.

**VINCIVM** episcopus, *xi.* 389, 424.

**VINCIVM** a Thilari, *xxxi.* 431.

**VINCIVM** Victor prius Donatista, vel potius Rogatista, *xxxi.* 311. Vincituri cur Victoris nomen voluerit esse suum cognomen, *ibid.* 286, 287.

**VINCIVM** nomen unde Victor sibi sumpsit, *ibid.* 311. Vincituri Victor scripsit de origine anime adversus Augustinum, *xii.* 563. Vincituri Victor libri duo ad Petrum, *xxxiv.* 318. Vincituri erroris, *ibid.* 361. Vincituri modestus ab Augustino correptus respicit, *xli.* 583.

**VINCIVM** Donatistarum vel Rogatistarum divisione liberatus, *xxxiv.* 332. Ex Rogatistarum factione ad Ecclesiam Catholicam conversus, *ibid.* 282, 283, 286, 287.

**VINCIVM** Cartensium prius Regii presbyter, *xxxix.* 503. Ne testes necessos, *xxxix.* 511. Sedes Cartensium decem Rogatista, *ibid.* 188. In Martiana Casariensi, *ibid.* 189.

**VINCIVM** sapientia prima inquisitionum dura, ultima nec dura qua infidelium, nec mollia qua firmissimum, *xxxviii.* 325. Vincula mundi spirituum tantum liberi, *ibid.* veram, *ibid.* 325. Vincula mundi spirituum tantum liberi, *ibid.* veram, *ibid.* 325. Vincula mundi spirituum tantum liberi, *ibid.* veram, *ibid.* 325. Vincula mundi spirituum tantum liberi, *ibid.* veram, *ibid.* 325. Vincula mundi spirituum tantum liberi, *ibid.* veram, *ibid.* 325.

**VINCIVM** est in his tentationibus sine vinculo remanere, *xix.* 503. Vincula ferrea, timor; aurea, amor, *xiii.* 78.

**VINCIVM**, In torculari nihil aliud arguit, nisi ut fructus ab integramis pergitur, quæ necessaria erant et non creantur et crescent, atque ad maturitatem vindemiam perveniunt, *vii.* 485.

**VINCIVM** episcopus, *xxxiv.* A V-

lery comite epistolam reddidit Augustino, *xli.* 139.

**VINDICIANUS** senex medicus, *xv.* 67, 68. qui proconsul coronam agonisticam Augustino impoverat, *ibid.* Vindicianus Augustinum ab astrologorum nemine revocare salsit, *ibid.* 67, 68 148. Vindiciani medici remedium, a uno tempore profuit, altero nocuit, *xxxix.* 521.

**VINDICTA** Dei, ira ejus dicitur, *ix.* 87. Vindicta peccatorum certissima, *xxxvii.* 368, 388. Vindicta certissima post peccatum, *ibid.* 387. Dolere peccatum in rerum natura ne quidem puncto temporis existit sine decore vindictæ, *xxxvii.* 153. Jus vindicandi peccata hominum in Deo probat non a Deo conditis, *xxxvii.* 304, 305. Necesso est ut Deus in injustum vindicet, *vii.* 427. Vindicat in peccata Deus, si justus est, *viii.* 442. Cur Deus hoc tempore vindicet neque nemini, neque omnibus retribuatur, *vii.* 432. In filios damnationis Deus vindicat iratus, in filios autem gratie vindicat propitius, *xxxvii.* 237. Aliquando ad hoc vindicat Deus et perferat; aliquando ad hoc vindicat ut damnet, *ix.* 87. Quiddam divinitus ante ultimum iudicium vindicatur, non ad interitum hominum, sed ad medicinam saltem credendum est, *xxxvii.* 181. Ea qua vindicta Dei plura et gravia peccata consurgunt, *xxxvii.* 497. Noli murmure qua Deus non vindicatur in malos, ut inter illos sis, inter quos vindicatur, *x.* 376. Noli qua tu transisti, velle misericordiam Dei ponere subvertere, *ibid.* 376. Vindicta ultima iuste posuit, quando nullas jam restat correctionis levas, *xxxix.* 527. Vindicatum Dei usque ad tertiam et quartam generationem procedere quomodo intelligendum, *xxxvii.* 116. Adversus vindictas temporales, que sicut in Veteri Testamento, serviantur Mandatis, *xv.* 192. An sibi adversatur duo Testamenta in eo quod ad vindictam perlinet, *xxxvii.* 419. Quomodo sancti vindictam desiderant, *x.* 82, 83. *Vide* MALUM RODORE. Vindicari se quomodo electi Dei deprecatur, *xiv.* 353.